INDICAÇÃO Nº
3212
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a determinação de providencias e a realização de estudos no sentido de atender as necessidades do Município de Lucélia para realização de obras de pavimentação com pedrisco e revestimento primário “cascalho”, na Estrada Vicinal LCL-020.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista a solicitação que a Prefeitura Municipal fez em outubro de 2009 pelo ofício 1028/2009.

O município necessita de obras de pavimentação asfáltica na estrada vicinal LCL-020, localizada neste município, que dá acesso ao Bairro “Mil Alqueires”, necessita urgentemente de melhoramento, através do sistema conhecido por cascalhamento, conforme pode ser observado pelo croqui em anexo.

A estrada é muito importante para o município de Lucélia e região, uma vez que por ela são escoadas as produções agrícolas facilitando o acesso a Penitenciária Estadual, á Usina de Álcool, bem como a Empresa conhecida como “Produtos Naturais PLANETA TERRA VERDE Ltda”, agroindústria exportadora que tem cinco certificados internacionais de agricultura orgânica.

Ante o exposto e atento às necessidades do município de Lucélia, apresentamos a presente indicação, na esperança de atender o pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 904907 111109 1733